



Toimintakertomus 2015

Varsinainen toiminta

Yleistä

Kajaanin Suunnistajien (KaSu) toimintavuosi 2015 oli tavanomainen suunnistuskausi. Seuralla ei ollut suuria projekteja vaan toiminta painottui perussuunnistustoimintaan. Sateinen kesä vähensi hiukan kuntorasteilla käyntejä. Koululiikuntaliiton suunnistusmestaruuskisojen järjestelyt lähtivät käyntiin syksyn aikana. Samalla otettiin ensimmäiset askeleet vuoden 2018 rastiviikon järjestelyissä.

Seuran hallinto

Seuran toimeenpanevana elimenä toimii johtokunta. Johtokunta ja sen puheenjohtaja vastasivat seuran taloudesta, toiminnan strategisesta kehittämisestä ja johtamisesta. Johtokunta kokoontui vuoden 2015 aikana viisi kertaa. Johtokunnan jäsenet osallistuivat aktiivisesti kokouksiin. Sääntömääräinen kevätkokous järjestettiin 29.3.2015 ja syyskokous 1.11.2015.

Johtokunta jakaantui viiteen vastuualueeseen:

- **Nuorisotoiminta**, vastuualueena on lasten ja nuorten toiminnan organisointi ja toteutus
- **Kilpailu- ja valmennustoiminta**, vastuualueena on seuran kilpa- ja huippusuunnistus sekä valmennustoiminta
- **Kuntorastitoiminta**, vastuualueena on kuntosuunnistustoiminnan organisointi ja toteutus
- **Järjestelytoiminta**, vastuualueena on suunnistuskilpailujen ja tapahtumien järjestäminen sekä seuran kaluston hoito
- **Viestintä**, vastuualueena on sisäinen ja ulkoinen tiedottaminen ja lajin markkinointi yhteistyössä hallituksen kanssa

Tukitoimet

Päätoimintasektoreita tukevia toimintoja johtokunnassa olivat:

- **Karttavastaava**, vastaa siitä, että seuran käytössä on kaikkeen toimintaan ajantasaisia ja laadukkaita karttoja. Ylläpitää kartoitus suunnitelmaa ja hyväksyytään sen vuosittain seuran hallituksella.
- **Jäsen- ja taloussihteeri**, huolehtii jäsenmaksujen perinnän Seuramappia (syksystä 2015 alkaen Sporttisaittia) käyttäen.

Johtokunta 2015

Puheenjohtaja	Marko Horneman
Sihteeri	Paula Widgren ja Niina Jämsén
Järjestelyvastaava	Teemu Takalo
Kilpailu ja valm. vastaava	Jari Rajala (varapuheenjohtaja)
Kuntorastivastaava	Timo Kokkonen
Nuorisotoiminnasta vastaava	Petteri Haikola
Tiedostusvastaava	Joona Hämäläinen

Muut toimihenkilöt

Talous- ja jäsenihteeri	Anna Seppänen
Karttavastaava	Pasi Jokelainen
Toiminnantarkastajat	Martti Minkkinen ja Eero Okkonen

Palkattu henkilöstö ja ostopalvelut

Kirjanpito	Kainuun Liikunta/ Timo Mannermaa
------------	----------------------------------

Kajaanin Suunnistajat oli jäsenenä Suomen Suunnistusliitossa, Kainuun Suunnistus ry:ssä, Kainuun Rastiviikko ry:ssä ja Kainuun Liikunta ry:ssä.

Jäsenmäärä

Kajaanin suunnistajien jäsenmäärä vuoden 2015 lopussa oli 199 jäsentä.

Jäsenmäärät olivat

Yhteensä jäseniä:	199
Aikuisjäseniä:	132
Naiset	58
Miehet	74
Lapset ja nuoriso:	67
Tytöt	39
Pojat	28

Nuorisajaosto

Lasten ja nuorten toiminta jatkui heti joulutauon ja vuodenvaihteen jälkeen viikoittaisella salivuorolla Nakertajan koululla. Vuorolla oli runsaasti osallistujia. Salivuorolla harjoiteltiin monipuolisesti Jaana Karin ja Ilkka Kasilan ohjaamana. Kesän jälkeen salivuoro jatkui syyskuussa. Kokoon tumiskertoja oli yhteensä 23, kerhossa kävi 62 eri nuorta, yhteensä 389 tapahtumaa.

Lasten Hippon -suunnistuskerho aloitti toimintansa huhtikuussa Nakertajan koululla. Kerholaiset kokoontuivat suunnistuskoulun merkeissä yhteensä viisi kertaa sekä viikoittain iltarastien yhteydessä harjoittelemaan suunnistustaitoja. Hippon-kerholaisia osallistui toukokuussa Sotkamon Jymyn järjestämälle kevätleirille Sotkamoon ja syyskuussa seuran mestaruuskilpailuihin Joutenlammelle. Suunnistuskerhon vetäjinä toimivat Petteri Haikola ja Jari Rajala. Hippon-suunnistuskerho kokoontui 5 kertaa, kerhossa kävi 29 eri nuorta, yhteensä 77 tapahtumaa.

Osa jatkoryhmäläisistä eli enemmän suunnistavista, aktiivisesti kilpailevista nuorista osallistui Kainuun Suunnistuksen kevään aluevalmennusleirille sekä Sotkamon Jymyn syysleirille.

Hippon-kerholaiset ja jatkoryhmäläiset kilpailivat aktiivisesti osallistuen kansallisiin kisoihin ympäri Suomea, FIN5-rastiviikolle sekä SM-kisoihin. Kainuun alueella osallistuttiin Nuorisoon Cupiin ja AM-kisoihin. Nuoria osallistui myös Venlojen viestiin.

Kajaanin Suunnistajat, Sotkamon Jymy ja Kuhmon Peurat solmivat kesäkaudelle 2015 farmisopimuksen, joka mahdollisti edellä mainittujen seurojen juoksijoiden osallistumisen samaan viestijoukkueeseen. Farmisopimuksella saatiin kolme joukkuetta Nuorten Jukolan viestiin Tammissaareen. Sarjoissa H16 ja D18 farmijoukkueella osallistuttiin SM-vestiin. Farmijoukkue edusti Kuhmon Peuroja.

Seuran suunnistajia ohjaajineen oli mukana suurella joukolla valtakunnallisella Leimaus-leirillä Savonlinnassa yhdessä muiden kainuulaisten suunnistajien kanssa.

Kauden päätteeksi palkittiin rastitytöksi Tia-Maria Tikkanen ja rastipojaksi Eemeli Kokkonen. Kesäpojaksi valittiin Jussi Hiltunen ja kesätytöksi Mette Haikola.

Toiminnan vastaavana johtokunnassa Petteri Haikola.



Kilpailu- ja valmennustoiminta

Kauden päätteeksi seuran parhaina vuodelta 2015 palkittiin seuraavat henkilöt:

KaSun paras	Tommi Härkönen
Paras hiihtosuunnistaja	Tommi Härkönen
Paras juniori	Riikka Haverinen
Vuoden talkoolainen	Ilkka Kasila

Seurassa kilpaili kaudella yhteensä 69 suunnistajaa ja he juoksivat yhteensä yli 500 kilpailusuoritusta. Juniorisuunnistajien osuus seuran suunnistajista oli 20 eli lähes kolmasosa. Lisenssisuunnistajien lisäksi alueen lisenssivapaissa kilpailuissa kilpaili runsas joukko nuorten ja aikuisten sarjoissa.

Kauden parhaasta suorituksesta vastasi hiihtosuunnistuksessa Tommi Härkönen voitettuaan EM-kultaa ja hopeaa Norjan Hamarissa alle 17-vuotiaissa. Tommi oli Suomen rankilistalla sarjansa paras ja saavutti myös SM-kilpailuissa kullan ja hopean.

Kesällä parhaasta menestyksestä vastasi Anna Moilanen ollen D21 rankilla 1. luokassa sijalla 105.

Jukolan- ja Venlojen viestissä seuraa edusti kolme nais- ja kaksi miesjoukkuetta.

Seuran valmennustoimintaan kuului vuonna 2015 harjoituskaudella viikoittaiset harjoitukset ja yhteislenkki sekä kuukausittain testijuoksut. Kilpailukaudella järjestettiin valmistavia taitoharjoituksia ennen SM-kilpailuja. Seurassa annettiin myös henkilökohtaista valmennusta halukkaille junioreille.

Keväällä järjestettiin suunnistuskoulu aikuisille, jossa osanottajia oli noin 10.

Toiminnan vastaavana johtokunnassa Jari Rajala.

Kuntosuunnistus

Mennyt kesä oli suunnistuksellisesti vilkas. KaSu ja Kuohu järjestivät Kajaanin lähialueilla 32 KS-kuntorastit, näistä neljä oli yötapahtumia. Rasteilla tehtiin yhteensä 3638 suoritusta (v. 2014 3846 suoritusta). Kaikkien tapahtumien keskiarvo 114 ja päivä tapahtumien keskiarvo 123 suoritusta. Osallistujamäärä oli 23.6.2015 Nakertajan koululla, jolloin tehtiin 187 suoritusta.

Osallistujamäärät laskivat hiukan vuoteen 2014 verrattuna. Mennyt kesä oli sateinen ja kolea. Syksyllä elo/syyskuussa ilmasto oli suosiollinen. Järjestelyt onnistuivat pääosin



hyvin. Kartat olivat ajantasaisia ja ratamestarityö hyvää. Uusia kartoitettuja maastoja kaivataan lisää. Lasten ja nuorten innostus suunnistukseen on ollut edelleen hyvällä tasolla. Lapsia kaivataan kuitenkin enemmän myös kuntorasteille.

Kesäkaudella 2015 KS-kuntorastien ajanottoa koordinoi Kyösti Karttunen.



Kuntosuunnistuksen vastaavana johtokunnassa oli Timo Kokkonen.

Muu toiminta

Wappurastit järjestettiin yhdeksännen kerran 1.5. Perinteiseen tapaan Kajaanin Suunnistajien infopiste sijaitsi Kauppakadulla Intersportin vieressä. Osallistujia oli 450, joka on hyvin linjassa aikaisempiin vuosiin verrattuna.

9.5.2015 KaSu järjesti Kainuun AM-
viestit Seppälässä. Osallistujia oli 113
henkilöä ja 33 joukkuetta. Kilpailut johti
Jouko Reponen



Toimintavuoden aikana aloitettiin myös Koululiikuntaliiton suunnistusmestaruuskilpailujen järjestelyt. Kilpailujen järjestämisaikaksi päätettiin Vimpelin Urheilukeskus ja sen lähimaastot.

Viestintä

Seuran tiedotus siirtyy yhä enenevässä määrin verkkoon. Jaostot hoitivat itse tiedottamisensa verkkosivujen (www.kajaaninsuunnistajat.net), keskustelupalstan ja seuramappin kautta (<https://www.seuramappi.fi/KaSu/>). Tiedottaja hoiti pyydettyä toisten jaostojen tiedotuksen ja huolehti itse kaikki ajankohtaiset ja tärkeät asiat jäsenten tietoon.

KaSun Viesti -jäsentiedote ilmestyi keväällä ja postitettiin kotiin kaikille jäsenille. Muita tiedotteita olivat Wappurasteilla jaettu tiedotuslehtinen seuran toiminnasta ja iltarastikalenterista. Wappurastien yhteydessä Koti-Kajaani -lehdessä uutisoitiin KaSun toiminnasta.

Marraskuussa seurassa otettiin käyttöön uudet verkkosivut Sporttisaitin kautta osoitteessa www.kajaaninsuunnistajat.fi ja samalla uusiutui koko sähköinen tiedottaminen. Seuramappi poistui käytöstä, keskustelupalsta siirtyi uuteen työkaluun uusille nettisivuille ja lisäksi otettiin käyttöön uutena tiedotuskanavana julkinen Facebook-sivu. Ajankohtaisista asioista tiedotettiin myös uusien nettisivujen ajankohtaista-palstalla sekä Sporttisaitin kautta lähetetyillä sähköpostitiedotteilla.

Tiedotusvastaavana johtokunnassa toimi Joonas Hämäläinen. Sihteerinvaihdokseen liittyen tiedotusvastuu siirtyi Niina Jämsénille.

Talous

Talouden kannalta vuosi 2015 oli seuran perustoimintaa, ilman suuri tapahtumia. Kirjanpito toteutettiin Kainuun Liikunnalla (Timo Mannermaa).

Tilikauden tulos on 13.829,33 € alijäämäinen. Alijäämä oli suunniteltu 23555 euroon. Talouden positiiviseen tulokseen vaikutti vastuualueiden onnistunut suunnittelu, kuntorasti ja jäsenmaksutulojen kasvu, kaupungin ja suunnistusliiton kartta-avustusten suunniteltua suurempi osuus ja Halikko-viestin poisjääminen.

Seura käyttää rastiviikolta kertyneitä tuloja seuran toimintaan. 2015 noin kaksi kolmasosaa budjetista oli säästössä olevaa rahaa ja loput avustuksista ja jäsenmaksuja. Varsinaista varainhankintaa seuralla oli pieni määrä suunnistusvarusteiden myyntinä.

Vuonna 2015 Kajaanin Suunnistajien karttatilanne oli seuran toimintojen kannalta riittävällä tasolla. Vuoden 2011 Nuorten Jukolan sekä 2012 Kainuun Rastiviikon karttoja on jatkuvasti ylläpidetty päivityksillä ja nämä maastoalueet tarjoavat KaSun toiminnolle hyvän perustan karttojen puolesta. Lisäksi KaSulla on muutamia pienehköjä maastoalueita, jotka kaikki lisäävät suunnistumahdollisuuksia Kajaanissa. Seuran tärkeintä toimintaa ovat kuntosuunnistukset ja nuorten harjoitukset suunnistettiin aina ajantasaisilla kartoilla. KaSun käytössä oli vuonna 2015 noin 20 eri paikkaa kuntosuunnistusten järjestämiseen.

KaSun suunnistuskarttojen kustannukset katettiin seuran omalla rahalla sekä Suunnistusliiton maksamalla karttarahalla ja Kajaanin kaupungin tuella (kaupungin tuki KLL2016-projektiin). Lisäksi noin 25 % kartoitustyöstä tehtiin seuran talkootyönä.

Vuonna 2015 KaSun karttoja uudistettiin toimintasuunnitelman mukaisesti. Aiemmille kartoille, jotka olivat olleet viime vuodet pois käytöstä, tehtiin päivityksiä ja näin käyttöön saatiin kaivattuja vieraampia suunnistusmaastoja. Esimerkiksi Venäänniemen-Kauppapuiston alue sekä Ruuhijärven kartan päivitykset olivat tällaisia uudelleen käyttöön otettuja maastoja.

Vuonna 2015 kartoitettiin täysin uusiksi suunnistuskartoiksi Seppälän koulun lähialueita sekä Parkinniemeä. Näin täytettiin seuran jäsenten toiveita kuntosuunnistusten uusista maastoista.

Julkaistut kartat:

Suunnistusliiton karttaraportoinnin mukaisiksi uusiksi kartoiksi merkittiin yhteensä kuusi karttaa. Lisäksi tehtiin pieniä karttapäivityksiä kaikille käytössä olleille kuntorastien kartoille.

KaSun julkaisemat kartat Suunnistusliiton raportoinnissa 2015:

- Pöllyvaara
- Parkinniemi
- Ruuhijärvi
- Kauppapuisto-Venäänniemi
- Mainua-Vehkapuro
- Teppana sprintti

Karttojen kustannukset ja käyttömäärät:

Karttojen tulostusmäärä yhteensä noin 7000 kpl.

KaSun karttojen kokonaiskustannukset olivat noin 16183 euroa, josta summasta Suunnistusliiton avustus kattoi 1346 euroa ja Kajaanin kaupungin tuki 3100 euroa.

Koulusuunnistuksen kartat:

KaSu tekee yhteistyötä Kajaanin koulujen kanssa koulusuunnistusten karttojen toimittamisessa. Käytännöt vaihtelevat eri koulujen välillä. Toisille kouluille KaSu toimittaa tulostusvalmiit karttatiedostot, osalla kouluista on käytössään myös KaSun tekemät rastiverkostot ja osa kouluista saa valmiit karttatulosteet ratoineen. Järjestelyihin vaikuttavat koulujen sijainti ja koulun lähellä olevat kartat sekä koulujen omat toiveet. Koulusuunnistusten kartat tuotettiin pääosin KaSun kustantamina ja KaSun talkootyönä.

Vain yksi koulu tilasi oman pihakarttansa koulun kustannuksella. KaSun karttavastaavana toimi Pasi Jokelainen.



Tilastot

KS-Kuntorastit osallistujamäärät 2015

Pvm	Paikka	Muu järj.	YHT	A	B	C	D	RR	TR	PYÖRÄ
ti	28.4. Vimpeli	Kuohu	118	50	39	29				
ti	5.5. Joutenlampi		170	33	61	45	15	16		
to	7.5. Lehtikangas		103	32	32	23	16			
ti	12.5. Seppälä		140	58	45	22		15		
ti	19.5. Huuhkajanvaara		152	35	41	37	13	26		
to	21.5. Laajankangas-Karanka	Kuohu	75	24	38	9	4			
ti	26.5. Pöllyvaara		134	40	36	28	15	15		
to	28.5. Ruuhijärvi		72	18	32	11	11			
ti	2.6. Kehräämöntie kauppuisto		164	31	48	41		44		
to	4.6. Valkealampi		69	14	33	15	7			
ti	9.6. Joutenlampi		186	24	57	48	25	32		
to	11.6. Petäjämäki	Kuohu	58	12	19	14	13			
ti	16.6. Matinmäki		97	12	38	29	7	11		
ti	23.6. Nakertajan koulu		187	46	46	23	9	51	12	
to	25.6. Venäänniemi		79	16	41	14	8			
ti	30.6. Joutenlampi		181	33	69	38	14	26		1

to	2.7.	Lohtaja		94	46	21	27				
ti	14.7.	Mainua		114	23	45	23	7	16		
ti	21.7.	Matinmäki	Kuohu	118	31	46	25	7	9		
ti	28.7.	Pöllyvaara		155	35	55	30	8	27		
ti	4.8.	Joutenlampi, Tornitupa		135	30	42	33	8	18		4
ti	11.8.	Vimpelin ampumarata		149	52	47	23	10	17		
ti	18.8.	Heinimäki		120	29	44	26	21			
ti	25.8.	Parkinniemi		140	31	54	32	8	15		
ti	1.9.	Rouvankangas		130	47	58	25				
ti	8.9.	Seppälä	Kuohu	84	23	27	23	6	5		
su	13.9.	Joutenlampi		100	17	40	13		25	5	
ti	15.9.	Teppana-Kaukametsä		130	55	25	27	23			
ti	22.9.	Vimpeli-Huuhkajanvaara, yö	Kuohu	24	8	8	6	2			
ti	29.9.	Parkinniemi / Mainuantie , yö		55	14	20	17	4			
ti	6.10.	Matinmäki, yö	Kuohu	43	14	19	10				
ti	13.10.	Pöllyvaara, yö		62	23	16	21	2			

	Yht.	Keskiarvo
Kaikki tapahtumat	3638	114
Päivä tapahtumat	3454	123
Yö tapahtumat	184	46
KaSu kaikki tapahtumat	3118	125
KaSu päivä tapahtumat	3001	130
KaSu yö tapahtumat	117	59
Kuohu kaikki tapahtumat	520	74
Kuohu päivä tapahtumat	453	91
Kuohu yö tapahtumat	67	34

Ajanottoryhmän jäseniä kaudella 2015

Kauden aikana aikaa ottivat ja samalla osallistujakirjausta (=turvallisuustekijä) hoitivat:

Arto Haverinen
Pekka Huttunen
Joni Karjalainen
Kyösti Karttunen
Erkki Kemppainen
Jarkko Kemppainen
Teemu Keränen
Ville Keränen
Timo Kokkonen
Jukka Liuha
Martti Minkkinen
Markku Myöhänen
Ville-Pekka Widgren

Osa hoiti ajanoton kerran ja muutamat useita kertoja.

Kilpailutoiminnan tilastot 2015

Lisenssisuunnistajia 69, joista junioreja 20.

1. luokan suunnistajat

Sarja	Sija	Nimi
H35	66	Korhonen Ari-Matti
H50	87	Pietilä Hannu
H55	67	Kaartinen Pekka
H60	121	Haapakoski Risto
H14		Kokkonen Eemeli
H12		Korhonen Konsta
D21	105	Moilanen Anna
D35	58	Päivinen Sonja
D45	42	Haverinen Tuula
D14		Tikkanen Tia-Maria

EM-kilpailut Hisu	M17 Tommi Härkönen	1 kulta + 1 hopea
SM-Kilpailut Hisu	H16 Tommi Härkönen	1 kulta + 1 hopea
Jukolan viesti	KaSu I	481.
	KaSu II	747.
Venlojen viesti	KaSu I	241.
	KaSu II	772.
	KaSu III	1240.
Nuorten Jukola	KuPe	40. (Farmijoukkue KuPe, SoJy, KaSu)